

## KẾ HOẠCH

**triển khai thực hiện Kế hoạch số 320/KH-UBND, ngày 28/01/2022  
của UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm tái lập  
tỉnh Bình Thuận (1992-2022)**

-----

Căn cứ Kế hoạch số 320/KH-UBND, ngày 28/01/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Bình Thuận; Ban Dân vận Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện, như sau:

### **I. Mục đích, yêu cầu**

- Nhằm khơi dậy tinh thần yêu nước, động viên cán bộ, công chức, đảng viên thi đua lao động sáng tạo, nỗ lực phấn đấu thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Việc tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả và có ý nghĩa sâu sắc, phù hợp với điều kiện cơ quan và đảm bảo các biện pháp thích ứng an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19.

### **II. Nội dung thực hiện**

**1.** Theo dõi, tổng hợp báo cáo việc triển khai các phong trào thi đua, nhất là phong trào thi đua “*Dân vận khéo*” chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày tái lập tỉnh Bình Thuận.

- *Chủ trì:* Lãnh đạo Ban.

- *Tham mưu:* Phòng Đoàn thể và các hội.

- *Thời gian thực hiện:* Hoàn thành báo cáo trong tháng 4/2022.

**2.** Tổ chức tuyên truyền về thành tựu qua 30 năm tái lập tỉnh Bình Thuận.

- *Chủ trì:* Lãnh đạo Ban.

- *Tham mưu thực hiện:* Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước chủ trì, phối hợp với Ban Chấp hành Công đoàn cơ quan liên hệ Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị nội dung.

- *Thời gian tuyên truyền:* Trong nửa cuối tháng 3, đầu tháng 4/2022.

**3.** Đăng ký thực hiện 01 công trình thiết thực, phù hợp chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Bình Thuận (1992-2022).

- *Tên công trình:* Tu sửa Bia địa chỉ đỏ (*bia ghi danh dấu ấn trận đánh tiêu biểu của quân dân Bình Tuy ngày 11/11/1964 trong kháng chiến chống Mỹ*) tại khu phố 7, thị trấn Tân Nghĩa, huyện Hàm Tân và trồng cây xanh tạo cảnh quan xung quanh khu vực Bia địa chỉ đỏ.

- *Chủ trì:* Lãnh đạo Ban.
- *Thời gian thực hiện:* Trong tháng 4/2022.
- *Trách nhiệm tham mưu thực hiện:*

+ Giao Ban Chấp hành Công đoàn cơ quan chủ trì, xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể.

+ Giao Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước tham mưu lãnh đạo Ban văn bản đăng ký công trình gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Thi đua - Khen thưởng theo quy định.

**4.** Suu tầm hình ảnh về hoạt động lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác dân vận của lãnh đạo tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy trên địa bàn tỉnh phục vụ triển lãm thành tựu “*Bình Thuận: Tiềm năng, thành tựu và triển vọng phát triển*”.

Mỗi Phòng suu tầm 05 ảnh, Chi bộ và Công đoàn 05 ảnh gửi về Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước chậm nhất ngày 05/3/2022 để tham mưu lãnh đạo Ban chọn các ảnh gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

**5.** Suu tầm các bài viết về công tác dân vận của các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước và viết bài để đăng lên trên Trang thông tin điện tử của Ban Dân vận Tỉnh ủy.

- *Thời gian tập trung thực hiện:* Trong tháng 3 và 4/2022.

- *Phân công thực hiện:* Mỗi phòng suu tầm 02 bài viết (khuyến khích viết bài), báo cáo lãnh đạo Ban xem xét, cho ý kiến thực hiện.

**6.** Xây dựng Báo cáo tổng quan về công tác dân vận qua 30 năm tái lập tỉnh Bình Thuận.

Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước tham mưu Báo cáo trình lãnh đạo Ban cho ý kiến gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 05/3/2022.

### **III. Tổ chức thực hiện**

**1.** Lãnh đạo Ban, Ban Chấp hành Công đoàn tổ chức quán triệt, triển khai đến các phòng và toàn thể CBCC cơ quan để thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch này.

**2.** Đề nghị Chi bộ, Ban Chấp hành Công đoàn phối hợp lãnh đạo để việc triển khai thực hiện Kế hoạch đạt yêu cầu đề ra.

**3.** Giao Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./.

#### Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối cơ quan và DN tỉnh,
- Ban Thi đua khen thưởng (Sở Nội vụ),
- Chi bộ, lãnh đạo Ban,
- BCH Công đoàn cơ quan,
- Toàn thể CBCC cơ quan,
- Lưu Văn thư.

**K/T TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**

**Võ Thị Mùi**